Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023072100139

139

Nº 138, sexta-feira, 21 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2023

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DE RONDÔNIA -
COREN-RO, CONTRATADA: PRIME LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 07.438.491/0001-04. Valor Global do contrato: R$ 23.580,00 (vinte e
três mil quinhentos e oitenta reais). Objeto: Locação de imóvel que comporte a instalação
administrativa da Subseção do Coren-RO em Vilhena, para execução de serviços
administrativos. PAD nº 164/GAB/2023. Dispensa de Licitação nº 04/2023 (Lei nº 8.666/93).
Vigência: 20/07/2023 à 20/07/2024. Data de Assinatura: 20 de julho de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2023

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DE RONDÔNIA -
COREN-RO, CONTRATADA: TOP MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
20.515.983/0001-06. Valor Total do contrato: R$ 5.460,00 (cinco mil quatrocentos e
sessenta reais). Objeto: Aquisição de equipamentos de informática conforme edital (item
12 - Projetor Multimídia). PAD nº 217/2020. Pregão Eletrônico nº 017/2022 (Lei nº
8.666/93). Vigência: 28/06/2023 à 28/06/2024. Data de Assinatura: 28 de junho de
2023.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023 - UASG 389347

Nº Processo: 105/2023.Objeto:Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de espaço físico, com fornecimento de infraestrutura, alimentação e matérias
institucionais para a realização do I Encontro de Responsáveis Técnicos do Estado de
Roraima. Edital: 21/07/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Rocha Leal, 296, São Francisco - Boa Vista/RR ou
https://www.comprasgovernamentais.gov.br e também no endereço. http://www.coren-
rr.com.br/categoria/licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de 21/07/2023 às 08h00 no
site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/08/2023 às 15h20 no site
www.gov.br/compras.

Boa Vista -RR, 20 de julho de 2023
CARLETE ALVES ABREU

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 - UASG 926208

Nº Processo: 011926208/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de organização, coordenação e execução do II Encontro Estadual
de Responsáveis Técnicos de Enfermagem de Santa Catarina. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 21/07/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Mauro
Ramos, 224 - Centro Exec. Mauro Ramos 5ºao9º Andar, Centro - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/926208-5-00012-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 21/07/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/08/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ODIRLEI FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/07/2023) 926208-38637-2023NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - UASG 926208

Nº Processo: 012926208/2023. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada
na prestação de serviços de organização, coordenação e execução do Encontro Estadual de
Comissões de Ética do Coren-SC na cidade de Florianópolis/SC.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 21/07/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Mauro
Ramos, 224 - Centro Exec. Mauro Ramos 5ºao9º Andar, Centro - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/926208-5-00013-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 21/07/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/08/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ODIRLEI FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/07/2023) 926208-38637-2023NE800001

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Processo nº 140/2022 - Pregão Eletrônico nº 003/2023. UASG 926347. Objeto:
Contratação, por meio de pregão eletrônico, de empresa para fornecimento de gás para o
Coren-TO. Edital: 18/07/2023 das 08 às 17 horas. Endereço: Av. Teotônio Segurado, Quadra
601 Sul, Conj. 1, Lt. 12, Sala Térreo - Palmas/TO. Entrega das propostas: a partir de
31/07/2023 às 09 horas no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das
propostas: 31/05/2023 às 09h00 site www.comprasgovernamentais.gov.br.

TALISSON OLIVEIRA ANANIAS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do

Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Atitude Treinamentos e RH Ltda ; CNPJ nº

49.152.659/0001-52; OBJETO: acréscimo de 3 (três) vagas, referente a contratação de

empresa para a realização de curso de POWER BI para o Conselho Regional de Engenharia

e Agronomia do Ceará - Crea-CE Recurso Orçamentário: "Serviços de Seleção, Treinamento

e Orientação profissional", previstos no orçamento de 2023; Assinado em 04/07/2023;

Proc. nº 02646/2023. Valor global: R$ 1.170,00; Assina pelo Crea-CE: Eng. Civil Emanuel

Maia Mota - Presidente; pela contratada: Sr. Renato Leão Fernandes.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 419.001/2023. Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Estado do Espírito Santo - Crea-ES; CNPJ: 27.055.235/0001-37. Contratada: MEGABYTE
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ n.º 09.366.853/0001-16. Objeto: Contratação
do serviço de fornecimento de INTERNET (via link dedicado) para a nova Inspetoria do
Crea-ES no município de Alegre-ES. Valor: R$ 7.800,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação; Processo: 103148/2023; Objeto:
Contratação de empresa ou profissional qualificado para ministrar treinamento/workshop
com o tema Práticas de Atendimento ao Cliente, na modalidade in company, para serem
realizados nos dias 9 e 23 de novembro de 2023, para colaboradores do Departamento de
Atendimento da Sede e Inspetorias deste Conselho; Contratada: MBL Treinamento e
Consultoria LTDA; CNPJ: 24.413.156/0001-62; Valor: R$ 6.450,40; Fundamentação Legal:
art. 25, inciso II c/c artigo 13, inciso VI, da Lei no 8.666/1993; C.O: 6.2.2.1.1.01.04.09.01.
Ordenador da Despesa: Lamartine Moreira Junior - Presidente do Crea-GO.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Assunto: Serviços de envio de Mensagens Curtas de Texto - SMS (Short Message System);
Fundamento: Lei n.º 8.666/93; Processo: 70937/2023; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º
015/2021; Contratante: Crea-GO; Contratada: Smart Nx Tecnologia Eireli; Objeto:
Prorrogação de contrato e reequilíbrio financeiro do valor para prestação de serviços de
envio de Mensagens Curtas de Texto - SMS (Short Message System), destinados aos
usuários de telefonia móvel do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás -
Crea-GO; Valor do Contrato: R$ 36.000,00; Vigência: 15/07/2023 a 14/07/2024; Recursos

Próprios: 6.2.2.1.1.01.04.09.036; Signatários: Lamartine Moreira Junior - Presidente e karina
da silva maia - Contratada.

Assunto: Serviços de acesso à Internet dedicada; Fundamento: Lei nº 8.666 de 21/06/1993;
Processo: 68452/2023; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2019; Contratante: Crea-GO;
Contratada: Vogel Soluções em Telecomunicações e Informática S.A.; Objeto: prestação de
serviços de acesso à Internet dedicada sendo, link principal de 500 Mbps (quinhentos
megabits por segundo), para o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás -
Crea-GO; Valor do Contrato: R$ 31.999,92; Vigência: 30/07/2023 a 29/07/2024 C.O.:
6.2.2.1.1.01.04.09.036; Signatários: Lamartine Moreira Junior - Contratante; Jeankarlo
Rodrigues da Cunha e Patrícia Cristiane Junqueira Marques Rodrigues - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO
GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - UASG 389425

Nº Processo: 20230235233. Objeto: Aquisição de 15 (quinze) veículos tipo (pick-
up) de fabricação nacional ou Mercosul, automóvel novo, zero quilômetro, utilitário, PICK-
UP CABINE DUPLA, afim de atender às demandas da gerência de fiscalização, no que
concerne no desempenho das atividades vinculadas ao sistema Confea/CREA, cor preta,
ano/modelo 2023 ou posterior, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas
neste instrumento.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/07/2023 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Avenida Rubens de Mendonça, 491 Araés, Araes - Cuiabá/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/389425-5-00010-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 21/07/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/08/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Observar estritamente as
informações constantes do EDITAL E SEUS ANEXOS.

REGINEIA APARECIDA MAGALHAES
Pregoeira

(SIASGnet - 20/07/2023) 389425-09999-2023NE009999

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO P2023/012497-0 | P2023/079523-9. AMPARO: Pregão
Eletrônico n. 004/2023. PARTES: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato
Grosso do Sul e Importa Brasil Ltda. OBJETO: Fornecimento de 5 (cinco) Licenças de Uso -
Sistema Operacional Windows Server Standard 2022 - 64 Bits - 16 Core - 9EM-00832 e 14

(catorze) Licença de Uso - Sistema Operacional Windows Server Data Center 2022- 2 Core
- 9EA-01291. VIGÊNCIA: 9 (nove) meses a contar da data de assinatura do Contrato. DATA
DE ASSINATURA: 20/07/2023. VALOR GLOBAL: R$ 76.999,90 (setenta e seis mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa centavos). Elemento despesa: 6.2.2.1.1.02.01.03.006,
Projeto/Atividade: Equipamentos de Informática, Centro de custo: 3.5.1.10.340.02 - DTI -
Maquinas e Equipamentos. FORO: Justiça Federal, Seção Judiciária de Campo Grande/MS.
ASSINATURAS: Vânia Abreu de Mello e Cleber Pozzani.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE
DO SUL, CREA-RS, exercendo a opção de uso da Lei nº 10.520/2002 regulamentada
pelo Decreto nº 10.024/2019, da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei
Complementar nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/1993,
obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei nº 14.133/2021, comunica que no dia,
horário e local a seguir relacionados fará LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº 30/2023, tipificada como MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE 08
(OITO) APARELHOS DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLITS, PARA USO DA INSPETORIA DO
CREA-RS DE SANTA ROSA/RS, processo eletrônico (SEI) protocolizado sob nº
2023.000010765-8, com início do recebimento das propostas no dia 21/07/2023 às 8h
e sessão de disputa a ocorrer no dia 02/08/2023 às 10h. A íntegra do edital poderá
ser obtida no website https://www.gov.br/compras/pt-br/ ou pelo endereço de correio
eletrônico pregao@crea-rs.org.br a partir da publicação deste.

Porto Alegre, 21 de julho de 2023
NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER

Presidente do Conselho